
Id: 181F1C19-4935-4EE3-A505-BD1EC1E6AF27

Uchwała Nr 4200.IV.195.2024

IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 12 grudnia 2024 r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie budżetu miasta 
Czeladź na 2025 rok

Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 i 2, art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325 z późn. 
zm.) IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną z uwagą opinię o możliwości sfinansowania deficytu 
przedstawionego w projekcie budżetu miasta Czeladź na 2025 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie

W materiałach przedstawionych zarządzeniem Nr 517/2024 z 14 listopada 2024 roku. przez 
Burmistrza Miasta Czeladź Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, zaplanowano deficyt 
budżetowy ustalony na podstawie art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

Planowany deficyt budżetowy będący różnicą między prognozowanymi dochodami ogółem 
a planowanymi do poniesienia w roku budżetowym wydatkami ogółem, wynieść ma 
59.430.739,87zł. Jako źródło pokrycia tego deficytu wskazano przychód z wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

Ze sprawozdania Rb-NDS za III kw. 2024 roku wynika, że miasto Czeladź na 30 września 
2024 r. posiadało  wolne środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 116.061.440,13 zł. Z tego do planu budżetu roku 2024 ustalonego przed 



Id: 181F1C19-4935-4EE3-A505-BD1EC1E6AF27

złożeniem opiniowanego projektu budżetu na 2025 rok zaangażowano 113.770.409,40 zł. Do 
dyspozycji pozostała zatem jedynie kwota 2.291.030,73 zł. 

Z uzasadnienia do projektu budżetu na 2025 r. wynika natomiast, iż w projekcie budżetu na 
2025 rok zaplanowano z tego źródła przychody budżetu w wysokości 63.980.731,87 zł. z tego na 
sfinansowanie deficytu 59.430.739,87 zł. Jak wyjaśniono (cyt.) „Na kwotę tą składają wolne środki, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. Środki te dotyczą realizacji inwestycji polegającej na 
budowie mieszkań na wynajem, na którą pozyskano środki z Funduszu Dopłat. Środki wpłynęły do 
budżetu miasta w 2023 roku. Od początku realizacji inwestycji, Inwestorowi realizującemu zadanie 
przekazano około 53 procent środków. I na dzień dzisiejszy nie przewiduje się wydatków do końca 
roku. Pozostałe środki – przechowywane na odrębnym rachunku bankowym miasta stanowić będą 
przychody roku 2025, na pokrycie kolejnych transz przekazywanych inwestorowi na budowę 
mieszkań.” 

Analizując zatem plan i wykonanie wydatków za III kw. bieżącego roku w dziale 710, 
rozdziale 70007, paragrafie 605–Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, Skład Orzekający 
ustalił, iż przy planie w wysokości 108.528.016,48 zł wykonanie wynosi 44.602.654,26 zł. Pozostaje 
zatem różnica między planem a wykonaniem w wysokości 63.925.362,22 zł. W wysokości tej mieści 
się wielkość przyjęta do finansowania deficytu. Natomiast jest to wysokość niższa niż wskazana 
w kwocie przychodów z tego źródła na 2025r. (różnica wynosi 55.369,65 zł).  

Ogólne stwierdzenia w uzasadnieniu projektu budżetu poddają w wątpliwość czy faktycznie 
miasto będzie mogło dysponować projektowaną kwotą przychodów. Wskazuje się zatem na 
konieczność ponownej weryfikacji tych wielkości, a nawet rozważenia urealnienia planu wydatków 
do przewidywanego wykonania celem uwolnienia środków z budżetu 2024 roku, które zamierza się 
ponownie wprowadzić do budżetu roku 2025. 

Wobec dokonanych ustaleń Skład Orzekający postanowił jak na wstępie, zastrzegając 
równocześnie, że ocena możliwości sfinansowania deficytu w uchwalonym budżecie na 2025 rok 
uzależniona będzie od przedstawienia przez miasto szczegółowych danych w zakresie możliwości 
korzystania z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w 2025 roku. 

Od niniejszej uchwały Burmistrzowi Miasta Czeladź przysługuje odwołanie do pełnego 
składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 14 dni od daty jej 
doręczenia.

PRZEWODNICZĄCY
IV Składu Orzekającego

Krzysztof Róg


		2024-12-12T13:15:45+0000
	Krzysztof Aleksander Róg




